
                                   ЈУ „ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

                              ОПШТИНЕ КОЗАРСКА ДУБИЦА“ 

 

 

Директор Туристичке организације општине Козарска Дубица, на основу члана 10а и 10б Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ бр. 59/22) и члана 20. и 21. Статута Туристичке 

организације општине Козарска Дубица, а у складу са Прегледом одобрених средстава усвојеног 

буџета Општине Козарска Дубица за 2023. годину, број: 03-40-1-15 од 19.12.2022. године, доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о изузећу од примјене Закона о јавним набавкама БиХ 

 

Члан 1. 

Туристичка организација општине Козарска Дубица, као Уговорни орган из члана 4. Закона о јавним 

набавкама (у даљем тексту: Уговорни орган), утврђује изузећа од примјене Закона о јавним 

набавкама БиХ (у даљем тексту: Закон), за набавку услуга које су предвиђене Буџетом Туристичке 

организације за 2023. годину, како слиједи: 

Р.бр. Предмет набавке Проц.вр.у 

КМ (без 

ПДВ-а) 

Основ 

изузећа од 

примјене ЗЈН 

БиХ 

Позиција у 

Буџету 

(ек.код) 

Извор 

финансирања 

 

1. Издаци за ел.енергију 4.000,00 Члан 10а ЗЈН 4122 Буџет ТО 

2. Издаци поштанских 

услуга 

50,00 Члан 10а ЗЈН 4122 Буџет ТО 

3. Издаци за ТК услуге 

(интернет и фиксни 

тел.) 

840,00 Члан 10б ЗЈН 4122 Буџет ТО 

4. Издаци за воду 500,00 Члан 10а ЗЈН 4122 Буџет ТО 

5.  Издаци услуге одвоза 

смећа 

400,00 Члан 10а ЗЈН 4122 Буџет ТО 

6. Издаци за објаве у 

Службеном 

гласнику/гласницима 

200,00 Члан 10а ЗЈН 4129 Буџет ТО 

 

 

 

 

 



Члан 2. 

Уговорни орган задржава право да допуни као и да измјени ову Одлуку (промијени процијењену 

вриједност набавке) на основу образложења заснованог на економским и другим показатељима, као 

што су знатније промјене цијена у односу на цијене у вријеме процјене вриједности, смањење или 

повећање количина у складу са измјењеним околностима и сл. 

Члан 3. 

Доношењем ове Одлуке одобрава се набавка таксативно назначених предмета набавке и неће се 

доносити посебна одлука о покретању поступака. Набавка ће се вршити сукцесивно према 

потребама Уговорног органа. 

Члан 4. 

 

Проведене набавке из члана 1. ове Одлуке запослени у Туристичкој организацији ће редовно 

извјештавати на мјесечном/тромјесечном/годишњем нивоу путем информационог система „Е-

набавке“ Агенције за јавне набавке БиХ, а на основу документације о настанку обавезе. 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Образложење 

С обзиром да за потребе јавних набавки наведених у члану 1. ове Одлуке, тржиште за испоруку 

предмета није отворено за конкуренцију, и да се наведени предмети јавних набавки могу набавити, 

само од тачно одређених понуђача, те су испуњени услови за изузеће од примјене Закона о јавним 

набавкама БиХ. 

При доношењу Одлуке, директор Уговорног органа се руководио чињеницом да је набавка 

планирана Буџетом органа за 2023. годину, да је реално процијењена њена вриједност на тржишту; 

да су обезбијеђена средства за исплату, да постоји правни основ за изузеће од примјене ЗЈН за 

2023. годину. 

На основу утврђеног чињеничног стања, одлучено је као у члану 1. ове Одлуке. 

Број:12-1-71/23 

Датум: 28.2.2023.године 

 

ДОСТАВИТИ:                                                                      ДИРЕКТОР ЈУ „ТООКД“ 

1. Оснивачу                                                                    

2. Архиви                                                                                          Маријана Котур 

3. а/а 


